
 

 

   březen | 2024                                                         Městské listy Nové Sedlo 

 

Oficiální měsíčník pro občany města Nového Sedla  

Nové Sedlo lidem prosinec 2021 www.mestonovesedlo.cz číslo 12 

 

www.mestonovesedlo.cz  |          Nové Sedlo lidem  |  BŘEZEN 2024  |  ČÍSLO 3  |  ZDARMA 

 Místní poplatky a jejich 

splatnost 

2 

Městská knihovna Nové 

Sedlo 

6-7 

Ohlédnutí za reprezentač-

ním plesem města 

9 

Volby do Evropského par-

lamentu 

4 

Slavnostní otevření inte-

gračního centra 

11 

Dotazník   

Na poslední straně Městských listů opakovaně otiskujeme do-

tazník týkající se naší mateřské školky. Prosíme rodiče o vyplně-

ní dotazníku a jeho vhození do schránky u vstupu do Městského 

úřadu. Informace získané z dotazníkového šetření využijeme při 

rozhodování o provozní době školky. Cílem dotazníkového šetře-

ní je nastavit provozní dobu školky tak, aby vyhovovala co největ-

šímu počtu rodičů a dětí.  

Problematiku školky a potřeby rodičů a dětí jsme opakovaně řešili na jednání 

RM s ředitelkou MŠ Šárkou Kočandrlovou. Z jednání vyplynula nutnost získat 

informace o potřebách rodičů i jiným způsobem, než pouze dotazováním se 

přímo ve školce, neboť tak nelze získat informace od těch, kteří služeb školky 

nevyužívají někdy jen proto, že jim z nějakého důvodu nevyhovují. Při jedná-

ních na RM se všichni přítomní shodli, že je potřeba v maximální možné míře umožnit využívání předškolního vzdělávání v MŠ tak, aby např. 

z důvodů nevyhovující provozní doby rodiče nedávali své děti do školek v jiných městech. Je známo, že děti, které navštěvují předškolní vzdělá-

vání jinde, se nám následně často do školy v Novém Sedle nepřihlásí, což je velká škoda.                   

            Za vyplnění dotazníku předem děkuji.                  Robert Zelenka, starosta města 

Nebuďme lhostejní, třiďme odpad—šetřeme naše peněženky 

Vážení spoluobčané, v lednu 2024 vstoupila v planost vyhláška o novém 

systému odpadového hospodářství ve městě, která se dotkla všech žijí-

cích občanů v našem městě. Osobně chápu, že některým je trnem v oku 

cena, některým zase četnost splátek. Bohužel v dnešní době, kdy jsme 

pod nátlakem zvyšování cen téměř u všeho, jsme se samozřejmě nevy-

hnuli zvyšování cen i u odpadů. Už jen cena skládkovného (za 1 tunu je 

1.250, - Kč, oproti loňským 1.000, - Kč), je vysoká a každý rok bude na-

růstat. Zvýšilo se i DPH z 15 % na 21 %. My „na úřadě“ víme, že se nelze zavděčit všem, vždy se najde někdo, 

komu něco nebude vyhovovat a právo říci svůj názor máme každý. Ale úplně každý v našem městě máme stej-

nou šanci se zasadit o lepší životní prostředí a prostředí okolo nás. Některé bytové, ale i rodinné  domy si 

oproti předchozím rokům nastavili jinou frekvenci svozu – již teď víme, že ne vždy a za každou cenu jsou tato 

drastická opatření a šetření v zájmu všech. Důkazem toho jsou tyto fotky. Ne vždy je v nádobě na odpad jen 

to, co tam patří. Proto bych Vás ráda poprosila, nebuďte lhostejní. Míst, kde se dá odložit tříděný odpad, máme po městě více než dost, a kaž-

dý den máme otevřený Sběrný dvůr. Do nádoby na komunální odpad opravdu patří jen komunální odpad.  

Na závěr bych Vám chtěla připomenout, že každá domácnost si může vyzvednout kartičku na Sběrný dvůr a zdarma tašky na tříděný odpad.  

                   Klára Hányšová, občanka města a referent odpadového hospodářství 



 

 Městské listy Nové Sedlo                                                       březen | 2024 

 
       2                                           

INFORMACE Z RADNICE 

Sazba poplatku  za prvního psa  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  

a) pes chovaný v rodinném domě - 1 bytová jednotka  300 Kč 450 Kč  

b) pes chovaný v bytovém domě se dvěma a více byty  1000 Kč 1500 Kč 

c) pes, jehož držitelem je osoba starší 65 let  200 Kč 300 Kč 

d) pes chovaný na zahrádce  300 Kč 450 Kč 

Jak platit místní poplatky v roce 2024 

Místní poplatek ze psů je splatný nejpozději do 31. března 2024. 

Poplatky je možné uhradit: 

• v hotovosti nebo platební kartou v pokladně Městského úřadu Nové Sedlo (budova MěÚ Nové Sedlo, I patro, 

kancelář č. 1.02), 

• převodem, poštovní poukázkou nebo složením hotovosti na účet města Nové Sedlo, 

číslo účtu města: 201 293 786/0300, variabilní symbol: 1341 = místní poplatek ze psů. specifický symbol: rodné číslo, popř. IČ, do 

poznámky uvádějte jméno a příjmení majitele psa 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

Upozornění na splatnost nájmu a pachtu pozemků 

Městský úřad Nové Sedlo, odbor územního plánování, investic a životního prostředí Vás upozorňuje na splatnost ná-

jmu a pachtu za pozemky ke dni: 31. 03. 2024. 

Platbu máte možnost provést: 

• v hotovosti nebo platební kartou v pokladně Městského úřadu Nové Sedlo (budova MěÚ Nové Sedlo, I patro, kancelář č. 1.02), 

• převodem, poštovní poukázkou nebo složením hotovosti na účet města Nové Sedlo, 

 číslo účtu města: 201 293 786/0300, variabilní symbol: 2131 = nájem, pacht pozemků, specifický symbol: rodné číslo, popř. IČ, do 

poznámky uvádějte jméno a příjmení nájemce, pachtýře             Marcela  Sienková 

Pes jako nejlepší přítel člověka 

Město Nové Sedlo eviduje v současné době 

310 psů. Nicméně každý, kdo sdílí svůj do-

mov se psem, musí svého pejska nahlásit na 

úřadě a každý rok za něj zaplatit poplatek. 

Za minulý rok vybralo Město Nové Sedlo na 

těchto poplatcích 94.891,-Kč. Za tyto poplat-

ky se hradí úklid ulic, instalace odpadkových 

košů, obnova městské zeleně. 

Každý rok Město Nové Sedlo apeluje na ob-

čany, aby své psy nenechávali volně pobíhat 

po veřejných prostranstvích. Majitelé musí 

mít své psy na vodítku, pokud se pohybují na 

veřejnosti. Bez vodítka může pes pobíhat 

pouze na určených plochách pro venčení. 

Je třeba si uvědomit, že volně pobíhající pes 

může být nebezpečný pro své okolí. Pes mů-

že napadnout lidi, zejména chodce a cyklisty, 

dále ostatní zvířata, může způsobit dopravní 

nehodu nebo škodu na majetku.  

Dalším největším úskalím života psů ve měs-

tě jsou znečištěné ulice. Povinností každého 

majitele psa je po svém společníkovi uklidit. 

Každý pejskař by měl mít u sebe papírový 

nebo igelitový sáček.  

4 důvody, proč je důležité sbírat exkrementy 

po vašem čtyřnohém miláčkovi: 

• Parazitická nákaza psa i člověka  

Trusem se šíří velké množství parazitů, kteří 

jsou přes vyloučená vajíčka přenosní nejen 

na psa, ale i na člověka! 

• Pokuty 

Ano! Vidíte dobře, za neposbírané bobky po 

vašem miláčkovi Vám město může účtovat 

pokuty. Samozřejmě pokud Vás příslušný 

zástupce úřadu, např. strážník městské poli-

cie, nechytí přímo při činu, nelze Vám ani 

sousedovi nic dokázat. 

• Znečištění spodních vod  

Dalším faktorem je znečištění spodních vod. 

Vlivem deště se nebezpečný obsah, jako 

paraziti a bakterie, vpije do půdy a následně 

sestoupí do spodních vod. Navíc bobky obsa-

hují velké množství dusíkatých látek a fosfo-

ru, které kontaminují vodu. Vysoký podíl 

těchto látek ve vodě způsobuje růst vodních 

řas, které po přemnožení zapříčiňují vymírání 

vodních rostlin, ryb a omezení koupaní. Další 

n e b e z p e č -

nou látku 

u v o l n ě n o u 

ze psích ex-

k r e m e n t ů 

p řes tavu je 

uhlík, který 

po vyloučení 

s n i ž u j e 

m n o ž s t v í 

obsaženého 

kyslíku ve vodě. 

• Prevence proti sporům a hádkám  

Nesbírání bobků je rozhodně jeden z faktorů, 

proč nepejskaři útočí na pejskaře ve svém 

sousedství. Proto buďme k sobě ohledupl-

ní, mějme k sobě vzájemný respekt a pocho-

pení. Přece jenom nikomu z nás není příjem-

né čistit si z boty po procházce v parku smra-

dlavé překvapení. Sbíráním hromádek se 

tak vyvarujete zbytečným nepříjemným kon-

fliktům, které nám všem jenom kazí náladu. 

    Marcela Sienková 



 

 

   březen | 2024                                                         Městské listy Nové Sedlo 

  

INFORMACE Z RADNICE 

                                                      3 

Prázdné prostory školy se promění v šatny a družinu 

Město Nové Sedlo obdrželo z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR dotaci na realizaci projektu „Stavební úpravy části 1. NP Základní školy Nové 

Sedlo, Masarykova č.p. 217 - na školní družinu“ číslo projektu 132200.  

Celkové rozpočtové náklady stavby činí: 5.253.477,- Kč včetně DPH a dotace byla 

městu přidělena ve výši 2.478.272,- Kč. Při hodnocení žádostí se Město Nové 

Sedlo umístilo na 11. místě. Realizaci akce schválilo Zastupitelstvo města Nové 

Sedlo dne 7. 2. 2024.  

V přízemí v pravém křídle budovy Základní školy I. stupně č.p. 217 budou vybudo-

vány šatny a družina pro žáky I. stupně ZŠ. V současné době jsou tyto prostory 

prázdné a nevyužité. 

V březnu letošního roku bude vypsáno výběrové řízení na zhotovitele stavby a prá-

ce by mohly být zahájeny o prázdninách.        Šárka Pojarová, investice 

Zřízení kompostárny v Novém Sedle 

Město Nové Sedlo podalo dne 20. 2. 2024 žádost o dotaci do Výzvy č. 6/2023 do Národního programu 

životního prostředí na akci: "Zřízení kompostárny – malé zařízení Nové Sedlo". Projektu bylo přiděleno 

registrační číslo "5230600173". 

Kompostárna bude vybudována na p.p.č. 396/2 k.ú. Loučky u Lokte – prostory bývalé čistírny odpadních 

vod v Loučkách. Celkové rozpočtované výdaje činí 2.288.854,- Kč vč. DPH. Dotace bude činit 70 % z výda-

jů bez DPH—tzn. 1.324.130,- Kč. Vlastní zdroje z rozpočtovaných nákladů činí 964.724,- Kč. 

Kompostárna bude sloužit potřebám města k ukládání bioodpadu.    Šárka Pojarová, investice 

O dalších investičních akcích se můžete dozvědět na webových stránkách města, kde naleznete dokončené, realizované či pláno-

vané investiční akce (na tyto investice se dostanete i skrze přiložený QR kód).  

Finance města - a není na opravy? 

Na veřejném jednání Zastupitelstva města dne 7.  2. 

2024 se mimo jiné braly na vědomí zůstatky na 

účtech k 31. 12. 2023. Celkem k tomuto datu je na 

účtech města přes 37 miliónů korun. Přesně: 

37 319 305,04 Kč. Proč toto píši? 

Protože se po městě „povídá“, že nejsou na opravy 

peníze!!! Není to pravda. V prosinci 2023 jsme 

schvalovali Rozpočet na rok 2024 s tím, že  

v položce 5171 opravy v bytovém hospodářství se 

uvolní přes 5 miliónů Kč a v položce 6121 na rekon-

strukce domů a bytů  přes 6 000 000,-Kč.  

Ještě si myslíte, že na opravy nájemních bytů a do-

mů nejsou finanční prostředky? Já teda ne. Jestli 

chcete vědět více, musíte se obrátit na starostu 

města. A na něj směřovat všechny požadavky. Rov-

něž tak i v bytech Služby s.r.o. a všech nájemních 

bytech a domech.  

Zastupitelé se vždy snažili a snaží uvolnit finanční 

prostředky právě na zvelebení a modernizaci všech 

domů a bytů, které jsou v majetku města. Peníze 

jsou. 

       Ing. Věra Baumanová, zastupitelka města 

Že není na opravy? 

Reaguji na článek zastupitelky Ing. Věry Baumanové, která nám sděluje 

výši zůstatku na účtech města. Je potřeba se na vše dívat 

v souvislostech. Paní Baumanová nám sděluje, že peněz je dostatek, ale 

tak trochu zapomíná, proč jich není více použito. Rozhodně to není tak, že 

prostředky na účtech nechceme více využívat. Stačí se podívat na záznam z jednání ZM ze 

7. 2. 2024, kde například radní pan Miroslav Kapr nabádá k realizaci projektů i z důvodů, 

že inflace nám z peněz na účtech značně ukusuje. Nemohu se vyjadřovat za všechny za-

stupitele, ale postoj RM je myslím jednoznačný. Smysluplně investujme, realizujme projek-

ty, které občané a město potřebují. Opravme to, co je potřeba. Pokud je to možné, využi-

jme v co nejvyšší míře dotací. Problém je však hlubší, než je na první pohled vidět. Nastou-

pili jsme do vedení města a je obvyklé, že se pokračuje v připravených projektech. 

V Novém Sedle je však připraveno velmi málo projektů a na tom teď intenzivně pracujeme. 

Například: 

nástavba bytových jednotek na objektech Loučky 149, nástavba na sídlišti Příčná 483-

485 včetně kompletního zateplení obou objektů, zateplení domu Sklářská 133, oprava a 

zateplení střechy Masarykova 470 a poté zateplení celého domu, pracujeme na šesti pro-

jektech, které se týkají opravy silnic, probíhá současně řada oprav v bytech, ve škole, a i 

školka nezůstává stranou, velkou prioritou pro letošní rok je veřejná zeleň. Za Služby Nové 

Sedlo s.r.o. zmíním opravu balkonů a zateplení bytového domu Sklářská 489-492. 

Snad tedy mohu článek paní Ing. Věry Baumanové chápat jako pozitivní změnu jejího po-

stoje k připravovaným projektům a věřím, že je ona sama, a i ostatní členové ZM také pod-

poří při schvalování na jednání zastupitelstva města.                      Robert Zelenka, starosta 



 

 Městské listy Nové Sedlo                                                       březen | 2024 

 

INFORMACE Z RADNICE 

       4                                           

Volby 2024 

Letošní rok je opět ve znamení voleb. 

V červnu nás čekají volby do Evropského 

parlamentu, na podzim budeme volit svoje 

zástupce do krajských zastupitelstev a do 

Senátu.  Termín konání voleb do Evropského 

parlamentu vyhlásil prezident republiky na 

pátek 7. června 2024 od 14:00 do 22:00 

hod. a sobotu 8. června 2024 od 8:00 do 

14:00 hod. Volby do EP probíhají poměro-

vým volebním systémem a pro získání man-

dátu je potřeba dosáhnout překročení pěti 

procent hlasů. Celkem v Evropském parla-

mentu zasedá 705 poslanců, Česká republi-

ka má 21 poslanců.  

Právní předpisy upravující volby do Evropské-

ho parlamentu: 

1) české právními předpisy 

zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evrop-

ského parlamentu a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 409/2003 Sb., k provedení zá-

kona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evrop-

ského parlamentu a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2) evropské právními předpisy 

Akt o volbě členů Evropského parlamentu ve 

všeobecných a přímých volbách ve znění 

Rozhodnutí Rady ze dne 25. června 2002 

a ze dne 23. září 2002, kterým se mění 

Akt (2002/772/ES, Euratom), 

Směrnice 93/109/ES, kterou se stanoví 

pravidla pro výkon práva volit a být volen 

ve volbách do Evropského parlamentu 

občanů Unie, kteří mají bydliště v někte-

rém členském státě a nejsou jeho státní-

mi příslušníky, ve znění Směrnice Rady 

2013/1/EU ze dne 20. prosince 2012, 

Smlouva o EU (čl. 10 odst. 2 a čl. 14 odst. 2 

a 3), 

Smlouva o fungování EU (čl. 20 odst. 2 písm. 

b), čl. 22 odst. 2 a čl. 223), 

Listina základních práv EU (čl. 39). 

Kdo může volit ve volbách do EP, jimiž jsou 

volení čeští europoslanci 

Voličem je občan ČR, který alespoň druhý 

den voleb dosáhne věku 18 let, 

občan jiného členského státu EU, který ale-

spoň druhý den voleb dosáhne věku 18 let a 

je nejméně 45 dnů přede dnem voleb přihlá-

šen k trvalému nebo přechodnému pobytu 

na území ČR, 

a nemá omezenou svobodu z důvodu ochra-

ny zdraví,  

a omezenou svéprávnost k výkonu volebního 

práva. 

Zápis cizince do seznamu voličů 

Občan jiného členského státu, který chce 

hlasovat na území ČR pro české kandidáty, 

musí požádat (pokud tak již neučinil 

v minulosti) o zápis do seznamu voličů. 

Pozor! Pokud projevíte vůli hlasovat na úze-

mí ČR, nemůžete hlasovat ve svém domov-

ském členském státě. 

Volič - cizinec, který hlasoval na území ČR 

v minulých volbách do Evropského parla-

mentu, je automaticky zapsán v seznamu 

voličů pro volby do Evropského parlamen-

tu. Doporučujeme si to ověřit na přísluš-

ném obecním úřadě. 

Volič - cizinec, který na území ČR v minulých 

volbách do Evropského parlamentu nehla-

soval, ale hlasoval ve volbách do zastupi-

telstev obcí, musí nejpozději 40 dnů pře-

de dnem voleb požádat svůj obecní úřad 

o přenesení údajů do seznamu voličů pro 

volby do Evropského parlamentu. 

Volič, který na území ČR doposud nehlasoval 

v žádných volbách, musí do 40 dnů přede 

dnem voleb požádat svůj obecní úřad o 

zápis do seznamu voličů pro volby do Ev-

ropského parlamentu. 

Vzor žádosti o zápis do seznamu voličů EP 

naleznete na webových stránkách města 

v sekci Volby do EP 2024 nebo vám jej vydá 

v kanceláři č. 1.08 Irena Slavíčková, případ-

ně jej naleznete na stránkách Ministerstva 

vnitra. 

Hlasovací lístky 

Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na adre-

su svého pobytu nejpozději 3 dny přede 

dnem voleb. 

Hlasovací lístky jsou vytištěny pro každý kan-

didující subjekt samostatně. 

Seznam kandidujících subjektů je možné 

nalézt po registraci kandidátních listin i na 

stránkách Českého statistického úřadu. 

Voličský průkaz 

Volič, který chce hlasovat ve volbách do Ev-

ropského parlamentu a nemůže se k volbám 

dostavit do okrsku, kde je zapsán ve stálém 

seznamu voličů, má právo požádat o vydání 

voličského průkazu a to u obecního úřadu, 

dle svého místa trvalého bydliště nebo u 

zastupitelského úřadu v zahraničí, u něhož 

se nechal zapsat do zvláštního seznamu 

voličů 

Jak a do kdy je možné požádat o vydání vo-

ličského průkazu? 

Volič má možnost využít některé 

z následujících možností: 

Na základě osobní žádosti 

- ode dne vyhlášení příslušných voleb do 

dvou dnů přede dnem voleb do 16:00 

hod. 

Podáním v listinné nebo elektronické podo-

bě 

- ode dne vyhlášení příslušných voleb 

podáním v listinné nebo elektronické 

podobě, doručeným nejpozději 7 dnů 

přede dnem voleb do 16:00 hod. přísluš-

nému obecnímu úřadu nebo zastupitel-

skému úřadu v zahraničí. 

Přes portál občana 

- Po přihlášení do Portálu občana bude 

moci volič jednoduše vytvořit žádost a 

zaslat ji přes datovou schránku příslušné-

mu obecnímu úřadu. Tato žádost musí 

být doručena nejpozději 7 dnů přede 

dnem voleb do 16.00 hodin. 

Pozor! Podání v listinné podobě musí být 

opatřené úředně ověřeným podpisem voliče. 

Podání v elektronické podobě musí být za-

sláno prostřednictvím datové schránky voli-

če. 

Náležitosti žádosti   

Jméno a příjmení voliče, datum narození, 

adresu trvalého pobytu a případně adresu 

pro doručení voličského průkazu. 

Všechny tyto i další užitečné informace na-

leznete také na stránkách ministerstva vni-

tra: https://www.mvcr.cz/volby/clanek/

termin-konani-voleb-do-evropskeho-

parlamentu-v-roce-2024-a-prijimani-

kandidatnich-listin.aspx. Náš úřad bude in-

formace k volbám opět postupně zveřejňo-

vat na webových stránkách města tak, jak je 

bude dostávat. Budou zde také užitečné 

odkazy pro získání dalších informací. 

     J. Ježková 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:01976X1008(01)-20020923&qid=1618403255608&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:01976X1008(01)-20020923&qid=1618403255608&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:01976X1008(01)-20020923&qid=1618403255608&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:01976X1008(01)-20020923&qid=1618403255608&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:01976X1008(01)-20020923&qid=1618403255608&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A01993L0109-20130127
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A01993L0109-20130127
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A01993L0109-20130127
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A01993L0109-20130127
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A01993L0109-20130127
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A01993L0109-20130127
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A01993L0109-20130127
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A12012M%2FTXT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A12012M%2FTXT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex%3A12012E%2FTXT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex%3A12012E%2FTXT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=celex%3A12012P%2FTXT
https://www.volby.cz/
https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/termin-konani-voleb-do-evropskeho-parlamentu-v-roce-2024-a-prijimani-kandidatnich-listin.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/termin-konani-voleb-do-evropskeho-parlamentu-v-roce-2024-a-prijimani-kandidatnich-listin.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/termin-konani-voleb-do-evropskeho-parlamentu-v-roce-2024-a-prijimani-kandidatnich-listin.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/termin-konani-voleb-do-evropskeho-parlamentu-v-roce-2024-a-prijimani-kandidatnich-listin.aspx


 

 

   březen | 2024                                                         Městské listy Nové Sedlo 

 

INFORMACE Z RADNICE 

                                                      5 

Zveřejňujeme pro Vás přehled režimu svozu ko-

munálního odpadu od 1. 1. 2024 

Svozové dny zůstávají pro Nové Sedlo stejné, tzn.: 

Nové Sedlo, Loučky, Pískový Vrch, Jalový Dvůr a sídliště     PONDĚLÍ 

Chranišov               STŘEDA 

Kalendář na tento rok 2024 

Kalendář, který je složen z fotografií od občanů našeho města, je 

k dostání za symbolickou 50,- Kč v naší městské knihovně. Někte-

ří jej mohli vyhrát již v tombole našeho městského plesu a jsme 

moc rádi, že se kalendář líbí. Na závěr znovu děkujeme za dodané 

fotky, které jsme od Vás obdrželi. 

Životní jubilea  

V měsíci březnu se dožívá významného životního jubilea celkem 

20 občanů našeho města.  Souhlas s uveřejněním jubilea 

v Městských listech nám byl poskytnut od 8 z nich: 

05. 03.   Josef Mališ 

07. 03.   Vladislav Vajner 

09. 03.   František Vaidiš 

11. 03.   Julius Dudi   

Vážení jubilanti, jménem Městského úřadu Nového Sedla a jmé-

nem Sboru pro občanské záležitosti Vám ze srdce přejeme předně 

zdraví, mnoho štěstí, radosti, pohody a spokojenosti do dalších let.  

Vše nejlepší přejeme i jubilantům, kteří souhlas s uveřejněním 

nedodali. 

         

             Petra Prokešová, matrikářka 

13. 03.   Kateřina Horváthová 

13. 03.   Eva Pelikánová 

21. 03.   Karin Malá 

30. 03.   Anna Kovářová 

MĚSTO BY MOHLO UŠETŘIT ZA SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

V současnosti je svoz tříděného odpadu (plast, papír, sklo, kovy, nápo-

jové kartony a bio odpad) v našem městě zajišťován firmou CHOTES. 

Stojí nás však nemalé peníze, podle ceníku pro rok 2024 by se částka 

měla vyšplhat nad 1 milion korun. Řešením, jak tyto náklady snížit, je 

odvážet tříděný odpad svépomocí. Po zakoupení kontejneru jsme si dva 

takovéto svozy vyzkoušeli, nejdříve s plastem a poté s papírem. Otesto-

vali jsme nejen technickou, ale také časovou a fyzickou náročnost. Pod-

mínkou pro snížení nákladů je svoz na třídící linku IGRO v Novém Sed-

le. V současnosti tato linka přijímá sklo a papír, v budoucnu přibude 

ještě možnost svozu plastů. Další možností, jak snížit náklady, je posta-

vit vlastní kompostárnu, kam bychom mohli svážet bio odpad. Na vybu-

dování malé kompostárny máme nyní podanou žádost o dotaci. Po se-

čtení všech výdajů samosvozu je v našich možnostech ušetřit až půl 

milionu korun ročně. Ušetřené finance bychom použili na zvelebení 

nevzhledných hnízd tříděného odpadu. Náklady obcím se z části kom-

penzují ze systému EKO-KOM. Příjmy jsou závislé na množství vytřídě-

ného odpadu občany. Při zkušebním samosvozu bylo za týden vytříděno 

1,02 t plastu a 0,75 t papíru, což je nad průměrem z minulého roku. 

Děkujeme, že třídíte odpad.                 J. Machulka, místostarosta města 



 

 Městské listy Nové Sedlo                                                       březen | 2024 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NOVÉ SEDLO 

       6                                           

DOTEK HYPNÓZY 

Dne 13. 2. 2024 se od 17.00 hodin v naší městské knihovně usku-

tečnila přednáška, a to „Dotek hypnózy“ pana Šimona Pečenky, C. 

Ht. Neuměla jsem si představit, o čem přednáška bude, ale byla 

jsem mile překvapena.  

Pan hypnoterapeut nás seznámil s historií hypnózy. Věděli jste, že už 

před 4 tisíci lety byla hypnóza prováděná? Já tedy ne.   Největším 

odborníkem na hypnózu v současné době je profesor Kratochvíl 

z Kroměříže. Dále jsme se dozvěděli i co je pravdou a mýtem pod 

slovem hypnóza. Pro některé má dokonce punc mystické dovednosti. 

Ale sami jsme se přesvědčili, že tomu tak není. Pan Šimon Pečenka 

s námi prováděl i různé „pokusy“, jak je kdo hypnabilní a na koho to 

nepůsobí tak intenzivně. Na 85 % lidí lze zhypnotizovat. Někteří z nás 

by se dostali i do hloubkové hypnózy, neboť byli tzv. somnambulní.  

Já jsem se styděla a nechtěla jsem zkusit nějaký ten pokus se mnou, 

ale Věrka Baumanová se nebála a byla odvážná. Byla z nás označe-

na za silně somnambulní a pan Pečenka s ní „pracoval“. Nechtělo se 

nám věřit, co jsme viděli. Ale byla to skutečnost. Úžasné věci.  

To, že hypnóza pomáhá i uzdravovat, je fakt. Dvě hodiny utekly jako 

voda a my jsme se nemohli s panem Pečenkou „nějak tak“ rozloučit, 

jak to bylo zajímavé. Měli jsme ještě tolik dotazů a postřehů. Snad 

někdy příště bychom se mohli zase potkat. Bylo to poučné, ozdravné 

a plné překvapení. 

Musím pochválit i pracovnice knihovny o skvělou atmosféru a přípra-

vu celé akce. A to, že ještě dostaneme kávu a domácí koláč, bylo 

třešinkou na dortu.  

Moc krásná a zajímavá přednáška strávená s příjemnými kamarády 

z našeho města. Děkuji. 

           Za všechny přítomné Zdenka Smutná 

Vernisáž umělců z Nového Sedla v krajské knihovně Karlovy Vary 

– Čtenář umělcem 

Je to rok a půl, co se v knihovně v Novém Sedle zrodil nápad, který se zrea-

lizoval. Umění a knihy mají k sobě velice blízko. Rozvíjí naši představivost a 

je to útěk od reality. Vytvořila se skvělá skupina lidí, kteří měli chuť zkusit 

něco nového, a vznikly z toho krásné výtvarné práce, které na výstavě mů-

žete zhlédnout. 

Mám veliké štěstí, 

že mé zkušenosti 

mohu díky našemu 

zřizovateli předá-

vat dál, i když 

v amatérské rovi-

ně. Těší mě vidět 

pokroky našich 

čtenářů a je za 

nimi vidět veliký 

kus práce. 

Dne 1. 3. od 17:00 

hodin proběhne 

zahájení vernisáže 

našich malířek 

v krajské knihovně 

Karlovy Vary. Těšit 

se můžete na ob-

čerstvení a hru na 

housle Tomáše 

Štěpánka. Výstava 

bude k vidění až do 

26. 4. 2024. Ne-

nechte si ji ujít.   



 

 

   březen | 2024                                                         Městské listy Nové Sedlo 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NOVÉ SEDLO 

* 

                                                      7 

Noc s Andersenem 

Je to opět tady, dne 22. 3. od 16:00 hodin do 23. 3. do 10:00 hodin 

proběhne 24. nocování v knihovně. Nenech si ujít tento nezapome-

nutelný zážitek. Na akci je nutná rezervace na 352 385 130,  

knihovna@mestonovesedlo.cz. Určitě se máte na co těšit!  

Turnaj Prší pro děti  

Dne 26. 3. od 13:30 se v knihovně uskuteční karetní souboj ve hře 

Prší. Přijďte ukázat vaší taktiku a získat krásnou odměnu!  

Těšíme se na vás! 

mailto:knihovna@mestonovesedlo.cz


 

 Městské listy Nové Sedlo                                                       březen | 2024 

 

KULTURA A ŽIVOT VE MĚSTĚ 

       8                                           

Sledujte mimo jiné i webové stránky města, kde jsou rovněž 

průběžně zveřejňované plánované kulturní akce v našem 

městě. Rovněž opět připomínáme aplikaci MUNIPOLIS. 

(https://www.mestonovesedlo.cz/udalosti-ve-meste/

kulturni-akce/) 



 

 

   březen | 2024                                                         Městské listy Nové Sedlo 

 

MŠ NOVÉ SEDLO/KULTURA A ŽIVOT VE MĚSTĚ 

                                                      9 

Mobilní aplikace MUNIPOLIS—stahujte! 

Buďte s námi v obraze s aplikací MUNIPOLIS. Tato chytrá aplikace vás 

informuje o záměrech pronájmů bytů, pozemků, o kulturních a jiných dů-

ležitých akcích, o aktualitách ze strany města a dalších subjektů. Nechybí 

ani odstávky elektrické energie či havárie. Vyzkoušejte ji, máme již mnoho 

pozitivních ohlasů a spokojených uživatelů. Pokud byste potřebovali s 

aplikací pomoci, neváhejte se obrátit přímo na městský úřad Nové Sedlo. 

Tradiční zimní olympiáda v mateřské škole 

Milí čtenáři, jako každý rok, tak i letos se konala ve třídě Soviček 

zimní olympiáda. Po symbolickém zapálení olympijského ohně 

děti slavnostně nastoupily k jejímu zahájení.  

Poslechli jsme si olympijskou i českou hymnu a vrhli se na soutě-

žení. Soutěžilo se v disciplínách běh na lyžích,  biatlon, krasobrus-

lení, závod  psích spřežení  a curlingu. To, že není sníh, nás netrá-

pilo,  protože celá olympiáda probíhá ve třídě. Po napínavých zá-

vodech plných očekávání zvítězil opravdu každý. Všechny děti si 

odnesly diplom, medaili i malý dáreček.  

Olympiádu jsme slavnostně zakončili  nástupem a přípitkem.  

Tak zase za rok i s novými  závodníky se těší  Gábina, Anička a 

Šárka  

 

Maškarní bál Ježečků a Myšiček 

V únorovém  dění se ve třídě  Ježečků a Myšiček usku-

tečnil maškarní bál, který jsme si všichni užili.  Dě-

ti  nakonec zaslouženě dostaly diplom a sladkou odmě-

nu za krásné masky. Už teď se těšíme,  jaké masky 

uvidíme příští rok. 

    Andrea, Anička a celý  kolektiv MŠ 

Ohlédnutí za reprezentačním plesem města 

Již pravidelně se v polovině úno-

ra každého roku někteří z nás 

setkávají na Reprezentačním 

plese města. Jinak tomu nebylo 

ani v pátek 16. února 2024. Již 

od brzkých podvečerních hodin 

se na vyzdobeném sále kulturní-

ho domu Meteor svítilo a parket 

čekal na své první tanečníky. 

Někteří hosté se již nemohli do-

čkat a přišli dříve, jiné možná 

zdržely poslední úpravy make-upu nebo vázání kravaty. Ve chvíli, kdy byl sál 

zaplněn dámami v róbách a gentlemany v kravatách, všechny přivítal pan 

starosta a zábava mohla začít. Úvodního tance se ujal pan starosta 

s manželkou, ale uběhlo jen pár minut a parket byl zaplněn ostatními tanečními páry, které doprovázel skvělý hlas Libušky Smetanové a muzi-

ka jejího Griff bandu. Celý večer se nesl v zábavném duchu a pokračoval dle programu. Úžasnými vystoupeními nás poctily tanečnice skupiny 

Mirákl, které nám předvedly moderní pojetí skladby Bad Romance a kankánu. Vsuvkou v programu byla dražba perníkového kostela, který 

vlastnoručně vyrobila paní Jitka Kissová, a výtěžek, krásných 6.000, - Kč, poputuje na obnovu našeho „modrého“ kostela. Na tvářích hostů 

bylo evidentní, že se skvěle bavili a snad si odnesli i krásné ceny z „tomboly“. Tak zase za rok!        věrná čtenářka Městských listů 

(poznámka redakce: všechny fotografie z tohoto plesu vč. fotek z fotokoutku naleznete na Facebooku města—Nové Sedlo lidem) 



 

 Městské listy Nové Sedlo                                                       březen | 2024 

 
       10                                           

KULTURA A ŽIVOT VE MĚSTĚ 

NOVÝ KURZ - Turistický výlet do Lokte 

V sobotu 3. 2. 2024 se uskutečnil první turistický výlet v roce 2024 se spolkem 

NOVÝ KURZ, a to do Lokte. Skupina nadšenců, přesto, že i foukal vítr a bylo po-

měrně chladno, se nezalekla a zamířila směrem na Loket. Podél bývalého koupa-

liště jsme vzpomínali na „zlaté dobré časy“ a kochali se okolní krajinou. Vždy je 

turistický výlet zpestřen dobrou kávou a dortem k tomu, neboť jsme přece „vydali 

kalorie“ a musíme vydržet ještě cestu zpět.  

Strávili jsme společně krásné odpoledne a těšíme se na další (13. 4. 2024 Sv. 

Linhart a rozhledna Diana).  Výšlapu zdar.   

                            Ing. Věra Baumanová, předseda spolku NOVÝ KURZ 

NOVÝ KURZ - Volnočasové aktivity v rámci 

Multikulturního Integračního Centra, z ú. 

Členové spolku NOVÝ KURZ se zapojili do činnosti volnoča-

sových aktivit v centru MIC, kde se se souhlasem Krajské-

ho úřadu KK otevřelo nové centrum Nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež od 6 do 26 let věku „Nízkoprahový klub 

Sloník“. Pro děti jsou připraveny volnočasové aktivity každý 

den od úterý do soboty od 15 do 18 hodin.  My se dětem 

věnujeme pravidelně každý čtvrtek.    

           Ing. Věra Baumanová 



 

 

   březen | 2024                                                         Městské listy Nové Sedlo 

 

                                                      11 

KULTURA A ŽIVOT VE MĚSTĚ 

Měsíční periodický tisk územního samosprávného celku - MĚSTSKÉ LISTY NOVÉ SEDLO,  

adresa redakce: Městský úřad Nové Sedlo, Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo. 

Registrace MK ČR E 18170 

Vaše příspěvky zasílejte na email: redakcnirada@mestonovesedlo.cz,  

Uzávěrka příspěvků je vždy k 15. dni v měsíci.  

Neobdrželi jste MĚSTSKÉ LISTY NOVÉ SEDLO? Kontaktujte nás na tel.: 352 358 106. 

Tisk: Tiskárna Garmond, s.r.o. Dalovice  

Vydává Město Nové Sedlo k 1. dni v měsíci v nákladu 1000 ks. Distribuce ZDARMA. 

Inzerce Rozměry v mm Cena—text Cena—barva 

A4 210 x 297 1. 871,- Kč 3.119,- Kč 

A5 148 x 210 932 ,- Kč 1.554,- Kč 

A6 105 x 148 466,- Kč 777,- Kč 

Dle dohody Vše je vč. DPH. 3,- Kč/cm2 5,- Kč/cm2 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 

Multikulturní integrační centrum z. ú. zve všechny občany na slavnostní otevření tohoto centra dne 1. 3. 2024 od 15.00 hodin.  

                 Renata Zachová, ředitelka ústavu  

 



 

 Městské listy Nové Sedlo                                                       březen | 2024 

 

KULTURA A ŽIVOT VE MĚSTĚ 

       12                                          

Vyplněný dotazník prosíme vhoďte do schránky ve vchodu do městského úřadu Nové Sedlo. 

Dotazník můžete pohodlně vyplnit také elektronicky 

na webu města či v aplikaci MUNIPOLIS. 

NEVYHOVUJE VÁM PROVOZNÍ DOBA MATEŘSKÉ ŠKOLY? 

Vyplňte anonymní dotazník a pomozte nám provozní dobu nastavit lépe. 


